FACHKRÄFTEPORTAL LEIPZIG Menü

Arbeitsort: Markranstädt

Weitere Arbeitsorte: Halle, Torgau, Erfurt, Wernigerode, Braunschweig

Einstellungstermin: nächstmöglich

Über Heinrich Schmid

Über 5.500 Menschen an mehr als 150 Standorten setzen sich jeden Tag bei der familiengeführten Unternehmensgruppe Heinrich Schmid dafür ein, dass Handwerk Zukunft hat. Mit einer großen Anzahl an verschiedenen Gewerken möchten wir unseren Kunden nicht nur höchste handwerkliche Qualität, sondern auch mehr Vielfalt aus einer Hand bieten. Wir sind Handwerker aus Leidenschaft mit dem Blick fürs Wesentliche: den Menschen. Unsere Mitarbeiter sind vor Ort und zeigen täglich, was es heißt ein Heinrich Schmid zu sein: Handwerker, Teamplayer, Unternehmer, Mensch.

Das bieten wir Dir

- Ein unbefristetes und sicheres Anstellungsverhältnis
- Interessante Aufgaben und spannende Bauprojekte
- Ein kollegiales Arbeitsumfeld und die Möglichkeiten, eigene Ideen mit einzubringen
- Kontinuierliche, fachliche und persönliche Weiterentwicklung durch unsere Führungsakademie
- Mitarbeiter-Events wie Sommer- und Weihnachtsfeiern

Deine Aufgaben

- Vor dem Auslegen prüfst Du den Untergrund, glättest ihn, gleichst ihn aus und stellst ggf. Unterbodenkonstruktionen her
- Du verlegst fachgerecht Bodenbeschichtungen und Bodenbeläge auf Kunststoffbasis und mineralische Beschichtungssystemen (Parkett, Laminat und verschiedene andere Bodenbeläge)
- Oberflächenbehandlung einschließlich Versiegelung
- Du berechnest den Materialbedarf und planst die einzelnen Arbeitsgänge

Deine Qualifikation

- Du hast eine Ausbildung zum Raumausstatter/in, Bodenleger/in oder Parkettleger/in erfolgreich abgeschlossen und/oder verfügst über mehrere Jahre Berufserfahrung
- Berufsanfänger mit Ehrgeiz sind erwünscht und werden bei uns Zielorientiert und mit System weitergebildet
- Du bist verantwortungsbewusst, sorgfältig und teamfähig
- selbständige Arbeitsweise, Kommunikationsfähigkeit und Freude am Beruf

KONTAKT

Heinrich Schmid GmbH & Co. KG

Hordisstraße 3 04420 Markranstädt

A Michael Förster

034205 979-185

<u> m_foerster@heinrich-schmid.de</u>

www.heinrich-schmid.com/

© 2006–2024 JobManager by pitcom GmbH

Fachkräfteportal Leipzig

c/o R&C Network GmhH